
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского городского 
округа от 23.05.2023 № 338-Д «Об организации работ 
по передаче сведений о фактах назначения мер 
социальной защиты (поддержки) 
в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения»

№
документа

Дата
составления

403-Д 26.06.2023

Во исполнение статьи 98.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения»,
постановления Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 
20.05.2022 № 85п «Об утверждении Регламента информационного
взаимодействия Единой государственной информационной системы
социального обеспечения с участниками информационного взаимодействия, 
включая сроки и порядок регистрации пользователей Единой государственной 
информационной системы социального обеспечения, а также порядок 
предоставления сведений в Единую государственную информационную систему 
социального обеспечения в соответствии с составом информации, размещаемой 
в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, 
и источниками такой информации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N° 1342», в 
соответствии с приказами управления образования Невьянского городского 
округа от 19.06.2023 № 389-Д «О назначении, выплате и определении размера 
денежной компенсации на обеспечение дополнительных гарантий по социальной 
поддержке лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования», от 11.05.2023 № 308-Д «О 
внесении изменений в приказ управления образования Невьянского городского 
округа от 11.02.2022 № 78-Д», от 26.06.2023 № 400-Д «О внесении изменений в 
приказ управления образования Невьянского городского округа от 28.04.2023



№ 290-Д «О реализации мер социальной поддержки населения управлением 
образования Невьянского городского округа и подведомственными 
образовательными учреждениями в рамках законодательства в области 
социальных отношений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 23.05.2023 № 338-Д «Об организации работ по передаче 
сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую 
государственную информационную систему социального обеспечения» (далее - 
приказ) дополнив Приложение № 1 «Список ответственных лиц управления 
образования Невьянского городского округа (далее -  управление образования), 
курирующих вопросы предоставления мер социальной защиты (поддержки) в 
сфере образования и информационного взаимодействия управления 
образования, поставщика информации и муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных управлению образования, назначающих меры 
социальной защиты (поддержки) в сфере образования, с Единой 
государственной информационной системой социального обеспечения» 
строками 5.1, 5.2 (прилагаются).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

.дата

Начальник управления 
Невьянского городского окр В.Р. Шадрина



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 26.06.2023 № 403-Д

Приложение № 1 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 23.05.2023 № 338-Д

Дополнение к Списку
ответственных лиц управления образования Невьянского городского округа, курирующих вопросы 

предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и информационного взаимодействия 
управления образования Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных образовательных 

учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, назначающих меры 
социальной защиты (поддержки) в сфере образования, с Единой государственной информационной системой

социального обеспечения

№ Наименование меры Организация, Ответственные лица управления образования Ответственные
п/п социальной защиты назначающая меру Невьянского городского округа лица

(поддержки) (МСЗ) социальной защиты курирующие курирующие курирующие муниципального
(поддержки) вопросы вопросы вопросы образовательного

(ОНМСЗ) применения взаимодействия решения учреждения
нормативных поставщика проблем

правовых актов, информации технического
регламентирующих ЕГИССО и характера,

предоставление ОНМСЗ с связанного с
мер социальной Единой реализацией

защиты государственной полномочий
(поддержки) (МСЗ) информационной ОНСМЗ

в сфере системой (Ф.И.О.,
образования социального должность,

(Ф.И.О., обеспечения контактные
должность, (ЕГИССО) данные

контактные данные (Ф.И.О., специалиста)
специалиста) должность,



контактные
данные

специалиста)
5.1 Денежная компенсация, Муниципальные Ельсукова Анна Дмитриев Илья Руководитель

выплачиваемая на питание общеобразовательные Викторовна, Олегович, учреждения;
5.2 Денежная компенсация, учреждения инженер аппарата системный ответственное

выплачиваемая для Невьянского управления администратор лицо,
приобретения комплекта городского образования, центра развития курирующее
одежды, обуви, мягкого округа Тел.: образования и вопросы

инвентаря (34356) 2-24-46; инженерно- предоставления
Сколова Светлана технического МСЗ в сфере

Михайловна, обеспечения образования и
заместитель управления взаимодействия

директора по образования, поставщика
правовым Тел.: информации и

вопросам центра (34356) 2-21-46; ОНМСЗ с
развития Казанцева Ольга Казанцева Ольга ЕГИССО и

образования и Павловна, Павловна, ответственном
инженерно- программист II программист II лице за

технического кат. (специалист кат. (специалист назначение МСЗ,
обеспечения по работе с ИКТ) по работе с сбор, хранение и
управления отдела ИКТ) отдела передачу

образования, бухгалтерского бухгалтерского сведений о
Тел.: учета и учета и фактах

(34356) 2-30-67 отчетности отчетности назначения МСЗ
управления управления поставщику

образования, образования, информации)
Тел.: Тел.:

(34356)2-35-67 (34356) 2-35-67


